[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

«Город Киров и Кировский  район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2023 г.                                                                                               №   195
	О начале приема предложений от населения о предполагаемых мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории «Заводская площадь», одобренной общественной комиссией в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в форме анкетирования

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018  № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории и созданию комфортной городской среды в  городском поселении «Город Киров», ст.7, 34.1 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»,  Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать прием предложений от населения о предполагаемых мероприятиях, которые целесообразно реализовывать на общественной территории «Заводская площадь», одобренной общественной комиссией в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в форме анкетирования.

2. Утвердить сроки приема от населения предложений и сроки обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Заводская площадь», на которой будет   реализовываться  проект  (приложение № 1).

3. Утвердить форму предложения от населения о мероприятиях и функциях общественной   территории «Заводская площадь», на которой будет реализовываться  проект в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  (приложение № 2).

4. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Заводская площадь», на которой будет реализовываться проект:
   -  стационарные    точки    сбора    предложений:    Калужская  область,  г. Киров,
ул. Пролетарская, д. 36, каб. № 2.
          - анкетирование на сайте проекта ВКонтакте «Киров обновляется» (https://vk.com/kirov_upgrade).
          - предложения по форме (приложение № 2) также принимаются на адрес электронной почты gorodkirov@mail.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы      администрации - заведующего     отделом        капитального    строительства
Удалову Т.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
	Приложение    № 1  к   постановлению
Кировской районной администрации от ____________________ № _______

Сроки приема от населения предложений и сроки обсуждении с населением предполагаемых мероприятий и функций общественной территории «Заводская площадь» , на которой будет реализовываться проект
	№ п/п
	Наименование
	Дата проведения

	1
	Проведение в формате «общегородской проектный семинар» обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории
	14.02.2023

	2
	Прием от населения предложений о мероприятиях и функциях общественной территории
	С 15.02. по 28.02.2023

10 дней

	3
	Подведение Общественной комиссией итогов приема предложений от населения и определение перечня мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект, и публикация протокола заседания Общественной комиссии на  официальный сайт муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	01.03.2023

	4
	Публикация в газете «Знамя труда» протокола заседания Общественной комиссии
	03.03.2023

	Приложение № 2 к постановлению Кировской районной администрации от __________________ № _______

В кабинет №2 Кировской районной

 администрации

Предложение от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Заводская площадь», на которой будет реализовываться проект в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды